
11. Ansøgning om tilskud til Dansk/Svensk festival 2010 fra Kulturhuset Pilegården
(2010-69616)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge enten indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 1.
20.000 kr. til Dansk/Svensk festival 2010 fra puljemidlerne ELLER følge 
indstillingen fra forretningsudvalget og give afslag på støtte.

Problemstilling

Kulturhuset Pilegården søger om 20.000 kr. til afholdelse af Dansk/Svensk Festival 2010. 

Dansk Svensk Kulturfestival er en festival, der er opstået i kølvandet på bygningen af 
Øresundsbroen. Festivalen har til formål at skabe et netværk for musikere, malere, koncertarrangører 
og galleriejere m.m. på tværs af Øresund. Festivalen blev afholdt første gang i 1997, og dette 
netværk strækker sig nu fra Dalerne over Ystad til København, og har skabt mange jobmuligheder 
for kunstnere på begge sider af Øresund, med koncerter, workshops og udstillinger. Det er idéen, at 
svenske og danske musikere og kunstnere kan give gensidig inspiration, men også indlede 
samarbejder af faglig art på tværs af landegrænser. Derudover er det Pilegårdens motivation at holde 
liv i den truede spillemandsmusik/folkemusik-genre og, at folkemusikken kan udvikle sig via disse 
møder unge og gamle musikere imellem.

Festivalen løber over to dage og vil spillemandstræf og koncerter. 

Der er en medfinansiering på 15.000 kr. Derudover er der ansøgt 5.000 kr. ved den Svenske 
Ambassade (svar forventes d.27.april) og 10.000 kr. ved Fonden for Dansk/svensk samarbejde (svar 
forventes 11.maj). 

Festivalen afholdes d.5. og 6. juni 2010 i Kulturhuset Pilegården, Brønshøjvej 17. Arrangementet er 
åbent for alle Brønshøjs borgere og for folkemusikinteresserede generelt. Det forventes at 200 vil 
deltage i festivalen. 

Der er en delt indstilling:

A. Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at projektet bevilges den 
ansøgte støtte.

B. Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og indstiller at der gives afslag med de 
begrundelser der er nævnt under ”Løsning”. 

Løsning



Lokaludvalget beslutter 

Projektet støttes med 20.000 kr. A.

eller

Der gives afslag på støtte på projektet med følgende begrundelser:B.

Lokaludvalget er nødt til at lave en økonomisk prioritering af puljemidlerne, og der er 
allerede i år givet støtte til to koncertrækker (Vinterjazz og Verdensmusikforår).

Lokaludvalget vil gerne have mulighed for at støtte musikarrangementer også i 
efteråret (fra Pilegården og andre)

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 426.145 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag




